АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.02.2011                                                               № 9-р

село Ейское Укрепление

Об утверждении плана противодействия коррупции
в администрации Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района на 2011 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 13 апреля

2010 года № 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и
Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы»,
распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 13 января 2011 года № 7-р «О внесении изменений в распоряжение главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года
№ 789-р «О мерах по противодействию коррупции в исполнительных органах
государственной власти Краснодарского края», на основании распоряжения
администрации муниципального образования Щербиновский район
от 28 января 2011 года № 23-р «Об утверждении плана противодействия
коррупции в администрации муниципального образования Щербиновский
район и ее отраслевых (функциональных) органах на 2011 год»:

1. Утвердить план противодействия коррупции в администрации
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2011 год
(прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                  М.Г.Найденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Ейскоукрепленского сельского

поселения Щербиновского района
от 14.02.2011 № 9-р

ПЛАН
противодействия коррупции в администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района на 2011 год

№
п/п

Мероприятия  Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
1 Реализация антикоррупционных мероприятий в

администрации Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района (далее –
Администрация)

постоянно Администрация

2 Проведение общественной экспертизы социально
значимых нормативных правовых актов
Администрации

постоянно Администрация

3 Совершенствование организационных основ
антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных
правовых актов Администрации

постоянно Администрация

4 Проведение экспертизы проектов нормативных
правовых актов и действующих нормативных
правовых актов Администрации на
коррупциогенность в соответствие с
утвержденным порядком проведения экспертизы

постоянно Администрация

5 Завершение разработки и утверждения
административных регламентов исполнения
муниципальных функций

до 01.12.2011  Администрация

6 Завершение разработки и утверждения
административных регламентов исполнения
муниципальных услуг

до 01.12.2011 Администрация

7 Размещение на официальном сайте
Администрации информации по вопросам
противодействия коррупции в Администрации

постоянно Администрация

8 Освещение в средствах массовой информации
деятельности Администрации по принятию мер
по противодействию коррупции

постоянно Администрация

1 2 3 4
9 Осуществление обмена информацией с

правоохранительными органами Щербиновского
района о кандидатах, претендующих на
замещение должностей муниципальной службы, а
также в целях получения информации о
проявлениях коррупции среди муниципальных
служащих Администрации

постоянно Администрация

10 Проведение анализа жалоб и обращений граждан
на наличие сведений о фактах коррупции с
последующим принятием мер по их пресечению

1 раз в квартал Администрация

11 Организация проведения повышения
квалификации муниципальных служащих
Администрации по вопросам профилактики и
противодействия коррупции

по отдельному
плану

Администрация

12 Принятие мер предотвращению и
урегулированию конфликта интересов на
муниципальной службе

в случае
возникновения

конфликта

Администрация

13 Проверка сведений о доходах, имуществе и
обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих и членов их семей, а
также граждан, претендующих на замещение
должностей муниципальной службы в
Администрации

постоянно Администрация

14 Внесение в должностные инструкции
муниципальных служащих Администрации
обязательных превентивных антикоррупционных
норм

до 31.12.2011 Администрация

15 Корректировка планов противодействия
коррупции в органах местного самоуправления и
муниципальных учреждениях с учетом
результатов мониторинга и оценки уровня
восприятия коррупции в Администрации

по мере
необходимости

Администрация

16 Внесение изменений в должностные инструкции
муниципальных служащих Администрации,
занимающих коррупциогенные должности,
предусматривающих подробную регламентацию
их обязанностей при осуществлении
должностных полномочий

постоянно Администрация

17 Принятие муниципального правового акта
Администрации, утверждающего порядок
контроля за исполнением должностных
инструкций муниципальными служащими
Администрации, занимающими коррупциогенные
должности

до 01.07.2011 Администрация

18 Опубликование социально значимых
муниципальных правовых актов и их проектов, в
том числе направленных на противодействие
коррупции

постоянно Администрация

1 2 3 4
19 Обеспечение информирования населения

Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района через средства массовой
информации об использовании средств бюджета
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района

постоянно Администрация

20 Обеспечение внедрения в практику размещения
муниципальных заказов путем проведения
открытых аукционов в электронной форме

постоянно Администрация

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА